
 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 23/11/2020 1 

 

Besluitenlijst college van 
burgemeester en schepenen  

23/11/2020 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme, Katharine Claus, 

Piet Van Heddeghem, Herman Strobbe, Lieve De Gelder schepenen 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Verontschuldigd:  

Afwezig:  

 

De zitting vangt aan om 13 u 30. 

 

Notulen 

1. Goedkeuring verslag zitting college van 16 november 2020 

De administratie stelt voor het verslag goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Agenda en verslagen 

Toegevoegd punt 1 Vaststelling voorlopige agenda raad voor 

maatschappelijk welzijn en AGB raad van bestuur 9/12/2020 

De administratie stelt voor de voorlopige agenda's goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Burgerzaken 

Bevolking 

2. Ambtshalve inschrijving 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve in te schrijven. 

Het college keurt dit goed.  

3. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen. 

Het college keurt dit goed.  

4. Ambtshalve schrapping 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 23/11/2020 2 

 

De admnistratie stelt voor de betreffende personen ambtshalve te schrappen. 

Het college keurt dit goed.  

5. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen. 

Het college keurt dit goed.  

Burgerlijke stand 

6. Huwelijken 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de komende huwelijken.  

Het college keurt dit goed.  

Financiën 

Belastingen 

7. Kohier AGH bedrijven AJ 2020 GEN 1 

De administratie stelt aan het college voor om het kohier AGH bedrijven AJ 2020 GEN 1 

vast te stellen en uitvoerbaar te verklaren.  

Het college keurt dit goed.  

Budget 

8. Vaststellen dotatie 2021 politiezone 

De administratie stelt voor om de vaststelling van de dotatie 2021 voor de politiezone op 

de agenda van de gemeenteraad van 15 december 2020 te plaatsen. 

Het college keurt dit goed.  

9. Vaststellen dotaties 2021 hulpverleningszone 

De administratie stelt voor om de vaststelling van de exploitatie- en investeringstoelage 

2021 voor de hulpverleningszone op de agenda van de gemeenteraad van 15 december 

2020 te plaatsen. 

Het college keurt dit goed.  

10. Vaststellen aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020/2025 

De administratie stelt voor om de aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020/2025 op de 

agenda van de gemeenteraad van 15 december 2020 te plaatsen. 

Het college keurt dit goed.  

Bestelbonnen 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 23/11/2020 3 

 

11. Bestelbonnen 

De administratie stelt voor de bijbehorende bestelbonnen goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

AGB 

12. AGB: aanpassing mjp 2020-2025-1 

De administratie stelt voor deze aanpassing van het AGB MJP 2020.2025-1 ter goedkeuring 

voor te leggen aan de gemeenteraad.  

Het college keurt dit goed.  

13. AGB: aanvraag renteloze lening: investeringen 2020 

De administratie stelt voor dit dossier voor te leggen aan de eerstvolgende gemeenteraad. 

Het college keurt dit goed.  

14. Prijsfactor 2021: vaststellen 

De administratie stelt de prijsfactor 2020 voor.  

Het college keurt dit goed.  

Wonen 

15. Voorkooprechten 

De administratie stelt voor geen voorkooprecht uit te oefenen. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het voorstel van de administratie en oefent geen 

voorkooprecht uit. 

Leegstaande woningen en gebouwen 

16. Aanpassingen leegstandsreglement 

De administratie stelt voor dat het CBS principieel akkoord gaat met het nieuwe 

leegstandsreglement en het voor te leggen op de volgende gemeenteraad. 

Het college stelt dit uit. CBS stelt dit dossier 1 week uit om bijkomende informatie te 

ontvangen. 

Jeugd 

17. Infrastructuur speelplein WESP 

De administratie stelt voor om jaarlijks € 15.000 euro vrij te maken als tussentijdse 

oplossing tot de realisatie van de infrastructuur voor het speelplein en deze plannen goed 

te keuren.  

Daarnaast stelt de administratie voor om de animatorenwerking van het speelplein gebruik 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 23/11/2020 4 

 

te laten maken van een leegstaand gebouw van de gemeente en te onderzoeken welke 

optie het meest geschikt is.   

 

Het college keurt dit goed.  

18. Jeugdwerk tegen racisme 

De administratie stelt voor om goed te keuren om deze visie te onderschrijven.  

Het college keurt dit goed.  

Leefmilieu 

Subsidies 

19. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor het plaatsen van muurisolatie 

De administratie stelt voor de subsidie van € 350 goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

20. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor hergebruik hemelwater voor 

toiletten en/of wasmachine 

De administratie stelt voor deze subsidie goed te keuren voor een bedrag van 250 euro. 

Het college keurt dit goed.  

Mobiliteit 

21. Aanvraag parkeerplaats voor personen met een handicap: Molenstraat 11 

De administratie stelt voor de aanvraag voor een parkeerplaats voor personen met een 

handicap van Molenstraat 11 goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Onderwijs 

Kunstonderwijs - Muziek en Woord 

22. Aanvraag verlof Afwezigheid Verminderde Prestaties 

De administratie stelt voor om het verlofstelsel Afwezigheid voor Verminderde Prestaties 

van 16 november 2020 tot en met 17 januari 2021 te aanvaarden en goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

23. Aanstelling interim(s) tijdens ziekteverlof personeelslid 

De administratie stelt voor om tijdens het ziekteverlof van leraar instrument klassiek koper 

van 16 november 2020 tot en met 30 november 2020 de aanstelling leerkracht interim 

instrument klassiek koper te aanvaarden en goed te keuren. 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 23/11/2020 5 

 

Het college keurt dit goed.  

24. Aanstelling tijdelijk personeelslid tijdens verlofstelsel van personeelslid 

De administratie stelt voor om tijdens het verlofstelsel Afwezigheid Verminderde Prestaties 

van 16 november 2020 tot en met 17 januari 2021 de aanstelling van de leerkracht interim 

te aanvaarden en goed te keuren voor de volledige te vervangen opdracht. 

Het college keurt dit goed.  

25. Aanvraag ouderschapsverlof personeelslid 

De administratie stelt voor om de aanvraag van de deeltijdse (1/2) loopbaanonderbreking in 

kader van ouderschapsverlof, leerkracht MCV en GM, van 1 december 2020 tot en met 31 

mei 2021 te aanvaarden en goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Openbare werken 

Wegenis- en/of rioleringswerken 

26. Algemene onderhoudswerken 2019-2020: vorderingsstaat 4 

De administratie stelt voor om zich akkoord te verklaren met deze vorderingsstaat. 

Het college keurt dit goed.  

27. Kerktuin: meerwerken betonnen keermuur 

De administratie stelt voor om zich akkoord te verklaren met de bijhorende meerwerken 

ter waarde van € 23.789,92 excl. btw of € 28.785,8 incl. btw. 

Het college keurt dit goed.  

Nutsmaatschappijen 

28. Markt/kerktuin: aanvraag voor werken op openbaar domein door Farys 

De administratie stelt voor om deze aanvraag voorwaardelijk gunstig te beoordelen. 

Het college keurt dit goed.  

29. Schoorstraat: aanvraag voor werken op openbaar domein door Farys  

De administratie stelt voor om deze aanvraag voorwaardelijk gunstig te beoordelen. 

Het college keurt dit goed.  

30. Kleine Wetterstraat: aanvraag voor werken op openbaar domein door 

Fluvius 

De administratie stelt voor om deze aanvraag voorwaardelijk gunstig te beoordelen. 

Het college stelt dit uit. Het CBS stelt dit dossier 1 week uit voor verdere verduidelijkingen. 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 23/11/2020 6 

 

Varia 

31. Bewegwijzering recreatieve veldtoertocht door wielerclub SportEva in 

samenwerking met Cycling Vlaanderen 

De administratie stelt voor akkoord te gaan met het aanbrengen van tijdelijke 

bewegwijzering van 21 november tot 06 december 2020 voor de recreatieve veldtoertocht 

van wielerclub SportEva. 

Het college keurt dit goed.  

32. Aanbrengen van een permanente bewegwijzering langsheen de 

Martinusroute op het gedeelte op Wetters grondgebied 

De administratie stelt voor akkoord te gaan met het aanbrengen van een permanente 

bewegwijzering (stickers) in beide richtingen langsheen de Martinusroute op het Wetters 

grondgebied 

Het college keurt dit goed.  

HR-Dienst 

33. Departement Ondersteuning: bevordering voltijds (38/38) contractueel 

teamcoach Beleid & Organisatie (A1a-A3a) voor onbepaalde duur 

De administratie stelt voor om de aanstelling goed te keuren zoals voorgesteld. 

Het college keurt dit goed.  

34. Departement Ondersteuning: bevordering voltijds (38/38) statutair 

teamcoach Stadsbeleid (A1a-A3a) voor onbepaalde duur 

De administratie stelt voor om de aanstelling goed te keuren zoals voorgesteld. 

Het college keurt dit goed.  

35. Departement Ondersteuning: bevordering voltijds (38/38) contractueel 

teamcoach Wegen (A1a-A3a) voor onbepaalde duur 

De administratie stelt voor om de aanstelling goed te keuren zoals voorgesteld. 

Het college keurt dit goed.  

36. Kennisgevingen in het kader van dagelijks personeelsbeheer 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de bijgevoegde kennisgevingen.  

Het college neemt hiervan kennis.  

37. Verlenging overeenkomst Idee Kids & Lokaal bestuur Wetteren 

De administratie stelt voor om de overeenkomst te verlengen. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 23/11/2020 7 

 

38. Departement Stadsontwikkeling: team Wegen: Aanstelling deeltijds 

(7,6/38) contractueel Administratief Medewerker (C1-C3) voor bepaalde duur 

van 1 jaar 

De administratie stelt voor om de aanstelling goed te keuren zoals voorgesteld. 

Het college keurt dit goed.  

Projecten 

39. Opstart Project Stuyvenberg: validatie projectcharter en beslissing 

randvoorwaarden ontwerpopdracht 

De administratie stelt voor om het Project Stuyvenberg op te starten, het projectcharter 

goed te keuren. En opdracht te verlenen aan het ontwerpbureau ter voorbereiding van het 

riolerings- en wegenisdossier. 

Het college keurt dit goed.  

Ruimtelijke ordening en stedenbouw 

Allerlei 

40. Perceelsplitsing-Art. 5.2.2 - Oosterzelestraat ZN 

De administratie stelt voor om geen opmerkingen te formuleren. 

Het college keurt dit goed.  

Varia 

41. ABB: klacht betreffende openbaarheid van bestuur 

De administratie stelt voor een reactie te bezorgen aan het ABB voor 27 november 2020. 

Het college keurt dit goed.  


